Contenus

Nom du
Cours

INF432 Infographie

Cours Pré-Requis

Conditions d'Admission
au Cours

Langue du Cours
Type de Cours
Niveau du Cours

Objectif du Cours

Contenus

Ressources

Semestre du Cours Travaux Travaux Crédit du
Cours Théoriques  Dirigés (TD) Pratiques (TP) Cours ECTS
7 3 0 0 3 4

Frangais
Electif
Licence

Ce cours a le but de fournir des bases sur les graphiques en 2D-3D et développer la connaissance sur la
programmation orientée objet par OpenGL en C++ a fin dimplémenter les techniques représentées pour
les objets géométriques. La visualisation des données par des algorithmes sera utilisée pour animer ces
objets.

1- Computer Graphics with Open GL, Hearn Baker Carithers, Fourth Edition, Pearson, 2014

2- 3D Computer Graphics, A Mathematical Introduction with OpenGL, Samuel R. Buss, Cambridge
University Press 2003

3- WebGL Programming Guide: Interactive 3D Graphics Programming with WebGL, Kouichi Matsuda,
Rodger Lea Addison Wesley, 2013

4-Mathematics for 3D Game Programming and Computer Graphics Third Edition, Eric Lengyel, Course

Technology, 2012



Intitulés des Sujets Théoriques

Semaine Intitulés des Sujets

1

2

10

11

12

13

14

Introduction a linfographie et a OpenGL

Représentation de l'objet a 2D et a 3D

Le pipeline des graphiques

Modélisation et représentation des transformations et des projections
Eclairement et ombrage

Animation des objets

Programmation interactive sur OpenGL-|

Partiel

Programmation interactive sur OpenGL-II

Etude des cas: Moteurs de graphique

Etude des cas: Représentations des scenes en 3D

Etude des cas: OpenGL actuelle: WebGL, GLSL, Javascript
Etude des cas: Architecture GPU-Nvidia-Cuda et Ombrage

Presentation Projet



	Contenus
	Intitulés des Sujets Théoriques

