

Contenus

Nom du Cours		Semestre du Cours	Cours Théoriques	Travaux Dirigés (TD)	Travaux Pratiques (TP)	Crédit du Cours	ECTS
INF432	Infographie	7	3	0	0	3	4

Cours Pré-Requis	
Conditions d'Admission au Cours	

Langue du Cours	Français
Type de Cours	Électif
Niveau du Cours	Licence
Objectif du Cours	Ce cours a le but de fournir des bases sur les graphiques en 2D-3D et développer la connaissance sur la programmation orientée objet par OpenGL en C++ à fin d'implémenter les techniques représentées pour les objets géométriques. La visualisation des données par des algorithmes sera utilisée pour animer ces objets.
Contenus	
Ressources	1- Computer Graphics with Open GL, Hearn Baker Carithers, Fourth Edition, Pearson, 2014 2- 3D Computer Graphics, A Mathematical Introduction with OpenGL, Samuel R. Buss, Cambridge University Press 2003 3- WebGL Programming Guide: Interactive 3D Graphics Programming with WebGL, Kouichi Matsuda, Rodger Lea Addison Wesley, 2013 4-Mathematics for 3D Game Programming and Computer Graphics Third Edition, Eric Lengyel, Course Technology, 2012

Intitulés des Sujets Théoriques

Semaine	Intitulés des Sujets
1	Introduction à l'infographie et à OpenGL
2	Représentation de l'objet à 2D et à 3D
3	Le pipeline des graphiques
4	Modélisation et représentation des transformations et des projections
5	ECLAIREMENT ET OMBRAGE
6	ANIMATION DES OBJETS
7	PROGRAMMATION INTERACTIVE SUR OPENGL-I
8	PARTIEL
9	PROGRAMMATION INTERACTIVE SUR OPENGL-II
10	ETUDE DES CAS: MOTEURS DE GRAPHIQUE
11	ETUDE DES CAS: REPRÉSENTATIONS DES SCENES EN 3D
12	ETUDE DES CAS: OPENGL ACTUELLE: WEBGL, GLSL, JAVASCRIPT
13	ETUDE DES CAS: ARCHITECTURE GPU-NVIDIA-CUDA ET OMBRAGE
14	PRESNTATION PROJET